
                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročenka kreativních voucherů 

Středočeského kraje 2020 
 

 

 

 

 

 

 

březen 2022 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

Obsah 
 

 

1. Průběžná statistika programu Středočeské kreativní vouchery v letech 2018 až 2020 3 

1.1 Obecné informace o Středočeských kreativních voucherech 2018 až 2020 3 

1.2 Podpořené firmy 2018 až 2020 6 

1.3 Motivace a zdroj informací o SKV v letech 2018 a 2020 11 

1.4 Poskytovatelé znalostí 2018 až 2020 12 

2. Středočeské kreativní vouchery 2020 – 3. výzva 16 

2.1 Charakteristika 3. výzvy programu Středočeské kreativní vouchery (2020) 16 

2.2 Základní charakteristiky podpořených firem 20 

2.3 Poskytovatelé kreativních služeb 23 

3. Přehled proplacených dotací příjemcům 26 

4. Stručný popis projektů příjemců SKV 2020 28 

 

  



3 

1. Průběžná statistika programu Středočeské kreativní vouchery 
v letech 2018 až 2020 

 

1.1 Obecné informace o Středočeských kreativních voucherech 2018 až 2020 

Středočeské kreativní vouchery (SKV) jsou finančním nástrojem podporujícím spolupráci malých a 

středních podniků ze Středočeského kraje s fyzickými osobami nebo firmami poskytujícími kreativní 

služby (tzv. kreativci) z ČR, a to prostřednictvím poskytnutí jednorázové dotace podnikateli na spolupráci 

s poskytovatelem kreativní služby, která je založena na vytvoření konkrétního výstupu pro firmu. 

Podnikatelské subjekty a kreativci si prostřednictvím realizace menších společných projektů ověří 

schopnost vzájemně spolupracovat a vytvoří si základy pro další možnou spolupráci.  

Kreativní vouchery umožňují firmám plně se soustředit na podnikání, zatímco kreativec dodá službu 

potřebnou pro rozvoj, inovace, design, marketing nebo zkvalitnění produktu či nabízené služby, kterou 

si firma z nějakého důvodu nemůže zajistit vlastními silami. Kreativci naopak díky zkušenostem ze 

vzájemné spolupráce s podnikatelskými subjekty získávají důležitou zpětnou vazbu pro zvyšování 

relevance a zkvalitňování nabídek svých aktivit a kapacit směrem k firmám, ale i pro další činnost. 

Cílem Středočeských kreativních voucherů je stimulovat spolupráci mezi firmami a kreativní sférou 
skrze podpoření kreativních aktivit (produktové a procesní inovace) firem a posílení jejich 
konkurenceschopnosti.  

Tabulka 1: Harmonogram programu SKV v letech 2018 až 2020 

  I. výzva (2018) II. výzva (2019) III. výzva (2020)  

Příjem žádostí o 
poskytnutí voucheru 

1. 6. 2018 – 22. 7. 2018 1. 4. 2019 – 31. 1. 2020  
1. 4. 2020 - 31. 1. 

2021 

Vyhodnocení žádostí a 
losování 

23. 7. 2018 - 3. 8. 2018 průběžně průběžně 

Schválení vybraných 
žádostí Poskytovatelem 
dotace 

6. 8. 2018 - 17. 8. 2018 průběžně průběžně 

Podpis Smlouvy o 
poskytnutí voucheru 

20. 8. 2018 - 14. 9. 2018 průběžně průběžně 

Podpis Smlouvy o 
poskytnutí služeb VaVaI 

do 14. 12. 2018 průběžně průběžně 

Realizace spolupráce 
1. 6. 2018 - 4. 2. 2019 

duben 2019 – říjen 
2020 

duben 2020 – říjen 
2021 

Program SKV začal v roce 2018 a celkem byly vyhlášeny tři výzvy (Tabulka 1).  Alokace částky určené 

pro podporu firem činila celkem za všechny tři výzvy 15 mil. Kč (Tabulka 2), přičemž z této částky bylo 

vyplaceno více než 98 % financí (Tabulka 3). Základní nastavení dotačního titulu zůstává pro všechny 

tři roky téměř sejné. Minimální výše spolufinancování je 25 % (15 % v roce 2020) a firmy mohou žádat 

o dotaci v rozmezí 50 až 300 tisíc Kč. 

 

 



4 

Tabulka 2: Vstupní parametry financování kreativních voucherů (1. až 3. výzva) 

  
Alokovaná 
částka 

Minimální 
výše 
dotace 

Maximální 
výše 
dotace 

Minimální výše 
spolufinancování 

I. výzva (2018) 5 mil. Kč 50 tis. Kč 300 tis. Kč 25% 

II. výzva 
(2019) 5 mil. Kč 50 tis. Kč 300 tis. Kč 25% 

III. výzva 
(2020) 5 mil. Kč 50 tis. Kč 300 tis. Kč 15% 

 

Celkem bylo podpořeno 78 firem, přičemž ve druhé a třetí výzvě bylo podpořeno o 7, resp. 6 firem více, 
a to i díky téměř stoprocentnímu vyčerpání alokované dotace. Šest firem bylo podpořeno v obou 
výzvách a jedna firma ve všech třech výzvách. Multiplikační efekt, tj. poměr celkových nákladů a dotace 
se mezi lety 2018 a 2019 zvýšil o 14 %. Následně kvůli snížení minimální míry spoluúčasti o deset 
procent se multiplikační efekt vrátil na hodnotu 1,4.  

Tabulka 3: Výstupní parametry financování kreativních voucherů (1. až 3. výzva) 

  

Počet 
podpořených 
subjektů 

Proplacená 
částka 

Celkové 
náklady 

Průměrná výše 
spolufinancování 
příjemce 

Multiplikační 
efekt 
podpory 

I. výzva (2018) 21 
4,73 mil. 
Kč 

7,1 mil. 
Kč 27,8% 1,39 

II. výzva 
(2019) 30 5 mil. Kč 

7,7 mil. 
Kč 29,8% 1,58 

III. výzva 
(2020) 29  5 mil. Kč 7 mil. Kč 21,8%  1,4 

 

Ročníky se zásadně liší v rozložení částek, o které úspěšní příjemci žádali. Zatímco v roce 2018 více 
než polovina příjemců získala maximální možnou částku, a to v rozmezí 250 až 300 tisíc Kč, v druhé a 
třetí výzvě programu více než 75 resp. 50 % firem se spokojilo s částkou v rozmezí 150 a 200 tisíc Kč. 
Tento jev jde i proti tendencím zvyšování požadované dotace v programu Středočeské inovační 
vouchery. Příčinou je rozdělení projektů podle toho, zda se jedná o průmyslový design či nikoli. 
V případě průmyslového designu byl vrchní limit dotace v roce 2019 a 2020 300 tisíc Kč, u ostatních 
projektů pouze 200 tisíc Kč. 

 



5 

Graf 1: Struktura kreativních voucherů v letech 2018 až 2020 podle výše poskytnuté dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
1

3
1

3

2

1

3

4

20
14

4

1

11

1

5

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018 2019 2020

do 75 000 Kč 75 001 až 100 000 Kč 100 001 až 125 000 Kč

125 001 až 150 000 Kč 150 001 až 200 000 Kč 200 001 až 250 000 Kč

250 001 až 300 000 Kč



6 

1.2 Podpořené firmy 2018 až 2020  

Program SKV je od počátku určen pro podporu malých a středních firem (Graf 2). Mikrofirmy do 10 
zaměstnanců převažují mezi úspěšnými žadateli, avšak jejich podíl se za poslední tři roky snížil z 65 % 
na 55 %. Malé firmy do 50 zaměstnanců tvoří 20 až 35 % a jejich podíl se zvyšuje právě na úkor 
mikrofirem. Střední podniky tvoří stabilně 10-15 % z příjemců. 

Graf 2: Struktura příjemců SKV v letech 2018 až 2020 podle kategorie počtu zaměstnanců 

 

 

Velká oborová roztříštěnost podpořených firem (viz Tabulka 4) představuje pozitivní efekt, protože firmy 
z různých oborů jsou schopné využít oborově různorodé sítě poskytovatelů kreativních služeb ve 
středních Čechách nebo v jiných krajích ČR. I přesto ale najdeme četné zastoupení firem spadajících 
do tzv. domén specializace, tedy oborů, které definuje RIS3 strategie Středočeského kraje jako klíčové 
pro středočeskou ekonomiku. Ve všech třech ročnících firmy působící v rámci odvětví jedné z domén 
specializací představují 40 % (Graf 3). Ze zobrazených dat nelze získat výrazný trend, avšak celkem 
bylo nejvíce firem podpořených z oblasti potravinářského průmyslu, elektroniky a elektrotechniky a 
strojírenství a zpracování kovů. Ostatní domény specializace mají zastoupení pouze jednou či dvěma 
firmami. 

Lokalizaci jednotlivých příjemců v roce 2018 a 2019 nabízí obrázek 1 a 2. Stejně jako v případě 

inovačních voucherů se většina subjektů koncentruje do suburbánní zóny Prahy, do velkých okresních 

měst nebo do průmyslových zón ležících při dálničních tazích. 

Mezi firmami, které zažádaly o kreativní voucher v letech 2019 a 2020, je 32,1 % těch, které byly mladší 

třech let, tedy podle zjednodušené definice je můžeme považovat za start-upy. Jedná se o totožný podíl, 

jako v případě všech klientů SICu. 

1

11
14

14

3 2

2

4

3

3

1

3
7

2
1

2 2 2

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018 2019 2020

Bez zaměstnaců 1 - 5 zaměstnanců 6 - 9 zaměstnanců

10 - 19 zaměstnanců 20 - 49 zaměstnanců 50 - 99 zaměstnanců

100 - 249 zaměstnanců nad 250 zaměstnanců



7 

Graf 3: Struktura příjemců SKV v letech 2018 až 2020 podle zařazení do domény specializace 

 

 

Tabulka 4: Podpořené firmy podle kategorie CZ NACE v letech 2018 až 2020 

CZ NACE Kategorie CZ NACE Počet 

740000 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 7 

141000 Výroba oděvů, kromě kožešinových výrobků 5 

461000 
Zprostředkování velkoobchodu a velkoobchod 
v zastoupení 5 

107100 
Výroba pekařských a cukrářských výrobků, kromě 
trvanlivých 3 

282900 
Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné 
účely j. n. 3 

469000 Nespecializovaný velkoobchod 3 

471000 Maloobchod v nespecializovaných prodejnách 3 

682000 
Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých 
nemovitostí 3 

100000 Výroba potravinářských výrobků 2 

161000 Výroba pilařská a impregnace dřeva 2 

259900 Výroba ostatních kovodělných výrobků j. n. 2 

612040 
Poskytování přístupu k internetu přes bezdrátovou 
telekomunikační síť 2 

711290 
Ostatní inženýrské činnosti a související technické 
poradenství j. n. 2 

021000 Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví 1 

105200 Výroba zmrzliny 1 

108000 Výroba ostatních potravinářských výrobků 1 

110500 Výroba piva 1 

110600 Výroba sladu 1 

4

1 1

1

1

2

3 2

1

6
4

2

13 18 19

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018 2019 2020

Elektronika a elektrotechnika Biotechnologie / Life Sciences

Strojírenství a zpracování kovů Potravinářství

Chemický průmysl ostatní



8 

139200 Výroba konfekčních textilních výrobků, kromě oděvů 1 

162900 
Výroba ostatních dřevěných, korkových, proutěných a 
slaměných výrobků, kromě nábytku 1 

201000 
Výroba základních chemických látek, hnojiv 
a dusíkatých sloučenin, plastů a syntetického 1 

222000 Výroba plastových výrobků 1 

231900 Výroba a zpracování ostatního skla vč. technického 1 

251200 Výroba kovových dveří a oken 1 

257200 Výroba zámků a kování 1 

261000 Výroba elektronických součástek a desek 1 

265100 Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů 1 

310000 Výroba nábytku 1 

310100 Výroba kancelářského nábytku a zařízení obchodů 1 

320000 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 

323000 Výroba sportovních potřeb 1 

325000 Výroba lékařských a dentálních nástrojů a potřeb 1 

329900 Ostatní zpracovatelský průmysl j. n. 1 

412000 Výstavba bytových a nebytových budov 1 

432100 Elektrické instalace 1 

439100 Pokrývačské práce 1 

471000 Maloobchod v nespecializovaných prodejnách 1 

563000 Pohostinství 1 

620000 Činnosti v oblasti informačních technologií 1 

620100 Programování 1 

711000 
Architektonické a inženýrské činnosti a související 
technické poradenství 1 

711200 
Inženýrské činnosti a související technické 
poradenství 1 

721000 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 1 

721900 
Ostatní výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických věd 1 

812100 Všeobecný úklid budov 1 

855000 Ostatní vzdělávání 1 

862200 Specializovaná ambulantní zdravotní péče 1 

869090 Ostatní činnosti související se zdravotní péčí j. n. 1 

889900 Ostatní mimoústavní sociální péče j. n. 1 

 



9 

Obrázek 1: Příjemci kreativních voucherů v roce 2018 (1. výzva) 

 

 

 

 



10 

Obrázek 2: Příjemci kreativních voucherů v roce 2019 (2. výzva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

1.3 Motivace a zdroj informací o SKV v letech 2018 a 2020 

Součástí zaslané přihlášky byl v letech 2018 až 2020 i soubor otázek týkající se zdroje informací o SKV 
a motivace pro účast v programu. Podle výsledků v grafu 4 se většina firem ztotožňuje s hlavním účelem 
kreativního voucheru, a to s vyzkoušením spolupráce s poskytovatelem kreativní služby. Další výrazný 
důvod účasti v programu SKV je i navázání na úspěšnou spolupráci s kreativci v minulosti. Finanční 
motivaci přiznává přibližně čtvrtina příjemců. Jiná motivace většinou představuje možnost zkvalitnění 
nabízené služby nebo produktu nad rámec jeho plánované funkčnosti, či dosáhnout rychlejší realizace 
kreativní služby. Významným motivačním prvkem je i nastartování dlouhodobé spolupráce. 

Příjemci SKV se o programu dozvěděli obvykle přímo od SICu nebo z jeho webových stránek (Graf 5). 
Přenos znalosti kreativních voucherů z kreativce na firmu získává postupně větší význam a v roce 2020 
se jedná o téměř 20 % úspěšných žadatelů. Na druhou stranu soustavná práce s jinými subjekty 
(výzkumné organizace, firmy, instituce) pozitivně přispívá k možnosti šíření povědomí o nástrojích SIC 
i jinou cestou než aktivní činností ze strany SICu. 

Graf 4: Motivace příjemců v roce 2018 až 2020 

 

Poznámka: V roce 2019 mohly subjekty zvolit více možností, je vyznačen vážený průměr. 

Graf 5: Zdroj informací o programu SKV v letech 2018 až 2020 

 

 Poznámka: V roce 2019 mohly subjekty zvolit více možností, je vyznačen vážený průměr. 

 

1

3

5

4

9

8

11

9

8

6

6

8

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2018

2019

2020

Jiná Dobré zkušenosti s poskytovatelem kreativní služby

Zkouška spolupráce s poskytovatelem kreativní služby Primárně finanční (snížení nákladů)

2

3

5

10

8

10

7

10

9

1

1

6

3

1

2

2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2018

2019

2020

Poskytovatel kreativní služby Web SIC SIC Facebook SIC Doporučení od jiných subjektů Jinde



12 

1.4 Poskytovatelé znalostí 2018 až 2020 

Firmy byly v rámci přihlášky dotazovány na předchozí spolupráci s poskytovateli kreativních služeb. 
Oproti inovačním voucherům předchozí spolupráce s kreativci nebyla v začátcích KV rozšířena v takové 
míře. Celkově lze pozorovat výrazný vzestupný trend ve využívání služeb kreativních odvětví. V první 
výzvě takovou zkušenost mělo 24 % firem, ve druhé podíl stoupl na téměř 40 % a ve třetí se již jednalo 
o více než 60 % (Graf 6). Předešlá zkušenost byla v prvních dvou výzvách velmi častá právě 
s kreativcem, se kterým firma vstupovala do programu SKV (Graf 7). Na druhou stranu v rámci jiných 
částí přihlášky firmy uváděly zkušenost s kreativci až v polovině případů.  

Další dva dotazy v letech 2018 a 2019 se týkaly skutečnosti, zda žadatel je sám poskytovatelem 

kreativních služeb a zda je kreativec zařazen v galerii kreativců SIC. Pouze v roce 2018 v jednom 

případě byla firma zároveň poskytovatelem kreativních služeb a v jednom případě kreativec nebyl 

zařazen v galerii SICu. Ostatní příjemci měli kreativce z galerie SIC a nebyli zároveň poskytovatelé 

kreativní služeb. V roce 2020 byly firmy dotazovány na zkušenost s kreativními vouchery z jiných krajů. 

Pouze v jednom případě příjemce SKV již měl zkušenost s KV z jiného kraje. Tři firmy v tomto ročníků 

zároveň uvedly, že využijí poradenských služeb experta pro definici kreativní služby řešené v rámci 

SKV. 

 

Graf 6: Předchozí spolupráce firem s poskytovateli kreativních služeb 

 

Graf 7: Předchozí spolupráce firmy se stejným kreativcem, jako u SKV 

 

Firmy spolupracovaly celkem s 58 poskytovateli kreativních služeb (Tabulka 5). Nejvíce spoluprací 

zaznamenala firma C&COM Advertising s.r.o., Idealab s.r.o. a Christo Group s.r.o. zabývající se 

marketingem, komunikací a designem. Díky šíři galerie kreativců a možnosti spolupracovat i se subjekty 

mimo ni, ale většina kreativců participovala na kreativním voucheru pouze jednou. V průměru za 

všechny tři roky pochází dvě třetiny kreativců z Prahy, 19 % ze Středočeského kraje. Zbylých 15 % 

spolupráci tvoří převážně kreativci z Plzně, Brna, Chomutova a Ostravy. Vysoký podíl kreativců z Prahy 

dokládá propojenost středočeské ekonomiky s metropolí. 

5

10

19

16

17

10

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2018

2019

2020

Ano Ne

4

5

17

22

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2018

2019

Ano Ne



13 

Tabulka 5: Poskytovatelé kreativních služeb příjemcům SKV 2018 až 2020 

  2018 2019 2020 celkem 

C&COM Advertising s.r.o. 4 1 2 7 

Idealab, s.r.o. 1 1 4 6 

Christo Group s.r.o. 0 3 1 4 

BlueGhost.cz, s.r.o. 2 0 1 3 

Ing. arch. Radka Končická 0 2 0 2 

Jan Hrkal 1 0 1 2 

Litea Solution s.r.o. 0 2 0 2 

Štěpán Stránský 0 2 0 2 

ADHOG Advertising, s.r.o. 0 0 1 1 

Akad. arch. ŠKODA PAVEL 0 0 1 1 

Bc. Petr Kratochvíla 0 0 1 1 

BcA. Ondřej Pelák 0 1 0 1 

Brain One s.r.o. 0 0 1 1 

BUSINESS TOUCH, s.r.o. 0 0 1 1 

Creative Embassy 1 0 0 1 

Dana Jirásková 1 0 0 1 

EUFO s. r. o. 1 0 0 1 

Green advertising s.r.o. 1 0 0 1 

Herrmann&Coufal 0 0 1 1 

Ing. Iva Bastlová, DiS. 0 0 1 1 

Jan Svoboda 0 1 0 1 

Jan Šrédl 1 0 0 1 

Jiří Chomát 0 0 1 1 

Josef Berger 0 0 1 1 

Kateřina Zahradníčková 0 1 0 1 

Light communication s.r.o. 0 0 1 1 

Litea Solution s.r.o. 1 0 0 1 

Lukáš Gruncl (Honewa) 0 1 0 1 

manGoweb s.r.o. 1 0 0 1 

Markéta Janebová 0 1 0 1 

Martin Kohout (KOHOUTFILM) 0 0 1 1 

Martin Kuciel 0 0 1 1 

Martin Tvarůžek Design s.r.o. 0 1 0 1 

MARTIN TVARŮŽEK DESIGN 
s.r.o. 0 0 1 1 

MgA. Daniel Pavlík 0 1 0 1 

Michaela Vlasáková 1 0 0 1 

michalanelt (Mgr. Michal Anelt) 0 1 0 1 

Miloš Štáfek - fotografické služby 0 1 0 1 

Navrhni to! 0 1 0 1 

NOVAGUE, s.r.o. 0 0 1 1 

Ondřej Lieskovský 0 1 0 1 



14 

Ondřej Vácha 1 0 0 1 

ONLY STUDIO 0 0 1 1 

Petr Páral 0 1 0 1 

Petr Vinš (wetafilm.cz) 1 0 0 1 

Proboston Creative, s.r.o. 0 1 0 1 

PURE CREW s.r.o. 0 1 0 1 

Robert Rytina (VR Atelier) 0 0 1 1 

StartOnline s.r.o. 0 0 1 1 

Stedina s.r.o. 0 0 1 1 

ThinkThink s.r.o. 0 0 1 1 

Tomáš Doubravský 0 1 0 1 

Tomáš Knopp 1 0 0 1 

Veronika Chomičová 0 1 0 1 

VINVIN Studio/Tomáš Paclík 0 1 0 1 

VNV Productions s.r.o. 0 0 1 1 

WeAre productions s.r.o. 1 0 0 1 

Webový servis Company s.r.o. 1 0 0 1 

 

Graf 8 ukazuje předchozí zkušenosti firem s kreativními službami. Z výsledků plyne podobná struktura 

zkušeností ze všech tří let. Počet využití služeb se liší v závislosti na počtu příjemců voucheru 

v jednotlivých letech. Otázka byla položena jako uzavřená, tj. žadatelé vybírali z předdefinovaných 

odpovědí, kde v roce 2018 chyběla možnost „Marketing“. 



15 

Graf 8: Předchozí zkušenosti firmy s kreativními službami v letech 2018 a 2019 

 

  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Žádná zkušenost

Jiné

Práce s texty

Software

Design thinking

Mobilní aplikace

Animace

Ilustrace

Hudba, zvuk a video

Řemesla

Architektura

Online marketing

Průmyslový design

Public Relations

Produktový design

Produkce a reklama

Marketing

Multimediální prezentace vč. webových stránek

Branding

Fotografie

2020

2019

2018



16 

2. Středočeské kreativní vouchery 2020 – 3. výzva 

 

2.1 Charakteristika 3. výzvy programu Středočeské kreativní vouchery (2020) 

Třetí výzva Středočeských kreativních voucherů se ve většině základních podmínek nelišila příliš od 
první a druhé výzvy z let 2018 a 2019. Největší rozdíl představovalo hodnocení žádostí. Zatímco v první 
výzvě se projekty jednokolově losovaly, druhá a třetí výzva přijímaly žádosti průběžně, a to až do 
vyčerpání alokovaných finančních prostředků. Součástí žádosti o kreativní voucher bylo i několik otázek 
týkajících se charakteristiky firmy, úrovně dosavadní spolupráce s poskytovateli kreativních služeb 
apod. 

Do programu Středočeské kreativní vouchery 2020 s celkovou alokací 5 mil. Kč, které poskytl 
Středočeský kraj, se přihlásilo celkem 58 žadatelů s celkovými náklady předložených projektů ve výši 
10,76 mil. Kč. Dvě vybrané firmy od žádosti o KV odstoupily a byly nahrazeny jinými žadateli. Příjem 
žádostí byl otevřen od 1. 4. 2020 do 31. 1. 2021. Vlastní realizace projektu musela proběhnout mezi 
dubnem 2020 a říjnem 2021. Smlouva o poskytnutí kreativního voucheru byla uzavřena s 29 příjemci. 
Úspěšní žadatelé si rozdělili celou alokovanou částku, tedy 5 mil. Kč. 

Oproti předešlým výzvám došlo ke snížení minimální výše spolufinancování projektu žadatelem na 
15 %. Beze změny zůstala minimální dotace ve výši 50 tisíc Kč a maximální hranice činící 300 tisíc Kč. 
Na druhou stranu tento limit se vztahoval pouze na projekty, které se věnovaly průmyslovému designu. 
Ostatní projekty měly finanční strop ve výši 200 tisíc Kč. To se projevilo i v rozložení příjemci 
požadovaných dotací zobrazeném v grafu 9. Obdobnou strukturu finančních požadavků měly i 
neúspěšné projekty výzvy.  

V druhé výzvě byla míra spolufinancování 21,8 %, což je o 7 p. b. méně než minulý rok, a to především 
z důvodu snížení minimální výše spolufinancování. Multiplikační efekt voucheru, tj. poměr celkových 
nákladů a dotace činí 1,4, neboli na 1 000 Kč dotace je investováno dalších 400 Kč ze soukromého 
kapitálu. 

Poskytovateli kreativních služeb se mohou stát firmy nebo OSVČ ze všech krajů ČR. Na spolupráci se 
může dohodnout firma s kreativcem přímo, nebo si vybrat z nabízeného seznamu poskytovatelů 
kreativních služeb vedeného na stránce SIC. K 17. 1. 2022 bylo v kreativní galerii 174 subjektů. 

Graf 9: Četnost kreativních voucherů dle výše poskytnuté dotace 

 

 

Konkrétní příjemci kreativních voucherů jsou zobrazeni na obrázku 3. Většina z podpořených subjektů 
se nachází v ekonomicky silných částech kraje, a to buď ve velkých městech, v těsném zázemí Prahy 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

do 100 000 100 001 až 150
000

150 001 až 200
000

200 001 až 250
000

250 001 až 300
000

P
o
č
e
t 

p
ří

je
m

c
ů

Výše dotace (Kč)



17 

nebo při významných silničních komunikacích. Ve třetí výzvě téměř nenajdeme firmy působící na 
periferiích Středočeského kraje. 

Obrázek 3: Příjemci kreativních voucherů v roce 2020 (3. výzva) 

 

 

Graf 10 ukazuje časovou řadu jednotlivých podpořených projektů/firem ve 3. výzvě. Křivka znázorňuje 
trvání jednotlivých projektů i časový horizont, který je potřebný od podání žádosti do podpisu smlouvy, 
tj. do počátku možné spolupráce. Průměrně trvá proces posuzování žádosti a sepsání smlouvy 77 dní, 
nejméně tato doba zabrala tři týdny. Samotná realizace projektu pak v průměru činí 5,6 měsíce, což 
odpovídá průměrné délce realizace i z minulé výzvy. Z uvedeného grafu lze vyčíst zvýšený zájem firem 
v prvním měsíci po vyhlášení výzvy, který byl následován relativně průběžným předkládáním zbylých 
žádostí, až do vyčerpání alokované dotace. Jako předěl se též ukazuje období letních měsíců, do 
kterých přišla většina žádostí. To potvrzuje předchozí dobrou komunikaci nástroje při osobním i 
vzdáleném kontaktu SICu s firmami a dalšími institucemi. V případě posledních podpořených firem se 
jednalo o náhradníky, kteří získali dotaci na základě nedočerpání zdrojů prvními příjemci. 

Firmy byly tázány na zdroj informací o Středočeských kreativních voucherech (Graf 11). Jako dobře 
fungující prostředky šíření informovanosti o projektech SICu se jeví osobní kontakt SICu s firmami, 
webové stránky, ale i informovanost jiných subjektů ohledně nástroje kreativního voucheru. Vzrůstá i 
počet doporučení od kreativců. 



18 

Graf 10: Harmonogram řešení projektů příjemci 

 

Poznámka: Křivka začíná dnem předložení žádosti, předěl představuje datum podpisu smlouvy se SIC 
o poskytnutí voucheru a konec křivky konec řešení projektu. 

0
1

.0
4

.2
0

2
0

1
5

.0
4

.2
0

2
0

2
9

.0
4

.2
0

2
0

1
3

.0
5

.2
0

2
0

2
7

.0
5

.2
0

2
0

1
0

.0
6

.2
0

2
0

2
4

.0
6

.2
0

2
0

0
8

.0
7

.2
0

2
0

2
2

.0
7

.2
0

2
0

0
5

.0
8

.2
0

2
0

1
9

.0
8

.2
0

2
0

0
2

.0
9

.2
0

2
0

1
6

.0
9

.2
0

2
0

3
0

.0
9

.2
0

2
0

1
4

.1
0

.2
0

2
0

2
8

.1
0

.2
0

2
0

1
1

.1
1

.2
0

2
0

2
5

.1
1

.2
0

2
0

0
9

.1
2

.2
0

2
0

2
3

.1
2

.2
0

2
0

0
6

.0
1

.2
0

2
1

2
0

.0
1

.2
0

2
1

0
3

.0
2

.2
0

2
1

1
7

.0
2

.2
0

2
1

0
3

.0
3

.2
0

2
1

1
7

.0
3

.2
0

2
1

3
1

.0
3

.2
0

2
1

1
4

.0
4

.2
0

2
1

2
8

.0
4

.2
0

2
1

1
2

.0
5

.2
0

2
1

2
6

.0
5

.2
0

2
1

0
9

.0
6

.2
0

2
1

2
3

.0
6

.2
0

2
1

0
7

.0
7

.2
0

2
1

2
1

.0
7

.2
0

2
1

0
4

.0
8

.2
0

2
1

1
8

.0
8

.2
0

2
1

0
1

.0
9

.2
0

2
1

1
5

.0
9

.2
0

2
1

2
9

.0
9

.2
0

2
1

1
3

.1
0

.2
0

2
1

2
7

.1
0

.2
0

2
1

1
0

.1
1

.2
0

2
1

2
4

.1
1

.2
0

2
1

Mamiee s r.o., Soupodnos s.r.o.
ChameleonLike s. r. o. SMART FOOD & NUTRITION s.r.o.
DEVOTO SE Santiago chemikálie s.r.o.
DEVINN s.r.o. UNIS-N spol. s r.o.
SCILIF s.r.o. Sense Coco s.r.o.
Vazárna s.r.o. Drexiss s.r.o.
FILKOM, s.r.o. COUNTRY LIFE s.r.o.
ARA - továrna na nábytek a.s. ATLANTIK PRODUKT Třešňák s.r.o.
Metal Arsenal s.r.o. TechTest, s.r.o.
Check Roots s.r.o. Vavex 1990 s.r.o.
MoistureGuard, s.r.o. TopolWater, s.r.o.
Anachrom s.r.o. inagami s.r.o.
Puretaste Trade s.r.o. DIANA Biotechnologies, s.r.o.
Fair Venture s.r.o. IVP CZ a.s.
LINEA spol.s r.o.



19 

Graf 11: Zdroj informací o SKV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

Poskytovatel
kreativní služby

Web SIC SIC Facebook SIC Doporučení od
jiných subjektů

Jinde



20 

2.2 Základní charakteristiky podpořených firem 

Firmy, které byly příjemci Středočeských kreativních voucherů, tvoří průřez odvětvové struktury 
ekonomiky (viz Tabulka 4). Relativně více početně jsou zastoupena jen odvětví věnující se výrobě 
oděvů, potravinářských výrobků a obchodu. Z hlediska třetí výzvy se potvrzuje celkový tříletý trend 
s vyšším důrazem na výrobu potravin a produkci ze dřeva. 

Tabulka 6: Struktura firem podle ekonomického zaměření podle CZ NACE 

Kód 
NACE NACE Počet 

100000 Výroba potravinářských výrobků 2 

141000 Výroba oděvů, kromě kožešinových výrobků 2 

161000 Výroba pilařská a impregnace dřeva 2 

461000 Zprostředkování velkoobchodu a velkoobchod v zastoupení 2 

740000 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 2 

107100 Výroba pekařských a cukrářských výrobků, kromě trvanlivých 1 

108000 Výroba ostatních potravinářských výrobků 1 

162900 
Výroba ostatních dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě 
nábytku 1 

201000 
Výroba základních chemických látek, hnojiv a dusíkatých sloučenin, plastů a 
syntetického 1 

222000 Výroba plastových výrobků 1 

259900 Výroba ostatních kovodělných výrobků j. n. 1 

261000 Výroba elektronických součástek a desek 1 

265100 Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů 1 

282900 Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely j. n. 1 

310000 Výroba nábytku 1 

310100 Výroba kancelářského nábytku a zařízení obchodů 1 

320000 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 

323000 Výroba sportovních potřeb 1 

469000 Nespecializovaný velkoobchod 1 

469000 Nespecializovaný velkoobchod 1 

471000 Maloobchod v nespecializovaných prodejnách 1 

682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí 1 

711290 Ostatní inženýrské činnosti a související technické poradenství j. n. 1 

721000 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 1 
 

Jelikož se jedná o širokou škálu ekonomických činností, kterým se jednotlivé společnosti věnují, stabilně 
65 % z nich nespadá ani pod jednu ze sedmi domén specializace, které jsou na základě krajské RIS3 
strategie považovány za klíčové z hlediska inovačního potenciálu Středočeského kraje (Graf 12). Jedná 
se o naprosto opačný vzorec, než je tomu v případě předposlední výzvy inovačních voucherů. Čtyři 
firmy spadají mezi potravinářskou výrobu a dvě do strojírenství a zpracování kovů. Kategorie 
chemického průmyslu, Biotechnologie/Life Sciences a elektronika a elektrotechnika jsou zastoupeny 
vždy jednou firmou.  



21 

Graf 12: Struktura firem podle domén specializace RIS3 strategie 

 

 

Mezi příjemci Středočeských kreativních voucherů ve třetí výzvě, stejně jako v předchozí výzvě dominují 
mikrofirmy do 10 zaměstnanců, které tvoří 55 % příjemců (Graf 13). Dalších deset společností spadá 
podle počtu zaměstnanců do kategorie malých firem (do 50 zaměstnanců) a tři úspěšné žadatele lze 
zařadit mezi firmy střední. Oproti minulému ročníku se proporčně nejedná o příliš velkou změnu v 
rozložení úspěšných příjemců. Tato struktura také neodpovídá struktuře firem ve Středočeském kraji, 
kde 95 % z firem se známou kategorií počtu zaměstnanců tvoří mikrofirmy a malé firmy.   

Graf 13: Struktura firem podle počtu zaměstnanců 

 

 

 

Poznámka: Číslo před středníkem udává počet, číslo za středníkem podíl. 

Všechny podpořené firmy působí na českém trhu, avšak bezmála polovina z nich zároveň působí i jinde 
v Evropě nebo ve světě. Více než 40 % z podpořených firem exportuje i do sousedních zemí, třetina 
označila za své trhy ostatní země EU a 20 % jiné státy světa. Tento vzorec zůstává oproti minulému 
roku stabilní. Firmy tedy mají z hlediska odbytišť poměrně široký záběr, který jim umožňuje spolupráci 
s rozsáhlejším počtem subjektů a lepší zapojení do nadregionální ekonomiky (Graf 14). Na druhou 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Elektronika a
elektrotechnika

Biotechnologie /
Life Sciences

Strojírenství a
zpracování kovů

Potravinářství Chemický průmysl Ostatní

14; 48%

2; 7%

3; 10%

7; 24%

1; 4%
2; 7%

1 - 5 zaměstnanců 6 - 9 zaměstnanců 10 - 19 zaměstnanců

20 - 49 zaměstnanců 50 - 99 zaměstnanců 100 - 199 zaměstnanců



22 

stranu kladně působí i efekt existence místních odběratelů, což přispívá k rozvoji středočeského regionu 
jako celku. 

Příjemci kreativních voucherů obecně vnímají působnost na zahraničních trzích velmi pozitivně, a kromě 
dvou firem mají všichni ambice působit v zahraničí. Neomezují se přitom pouze na okolní státy, ale se 
stejnou důležitostí hledí i na celoevropský trh. Ze vzdálenějších tržních příležitostí směřují firmy svoji 
orientaci na USA, Japonsko a další asijské trhy. Pozitivum představuje fakt, že většina firem má ambice 
působit na vysoce konkurenčních trzích vyspělého světa. Dvě firmy nemají do budoucna ambici působit 
na českém trhu a rády by se celkově zaměřily na zahraničí. 

 

Graf 14: Působnost firem na trzích  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

29

13

9
7

16

20
22

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ČR sousední země ostatní Evropa ostatní svět

Ano Ne



23 

2.3 Poskytovatelé kreativních služeb  

Ve druhé výzvě kreativních voucherů spolupracovaly podpořené malé a střední firmy s celkem 25 
kreativci. V jednom případech poskytli kreativci služby dvěma a v jednom čtyřem příjemcům voucherů 
(viz Tabulka 7). V otázce předchozí spolupráce s kreativci firmy odpověděly kladně v 66 % případů (Graf 
15). Jedna firma měla zkušenost s kreativními vouchery z jiného kraje a tři firmy využily experta pro 
definici kreativní služby. Všichni kreativci oslovení příjemci jsou z kreativní galerie SICu. Téměř 65 % 
poskytovatelů pochází z Prahy, 13,8 % ze Středočeského kraje a 24 % z ostatních krajů ČR. Pět 
příjemců řešilo v rámci kreativního voucheru průmyslový design (Graf 17).  

Tabulka 7: Poskytovatelé kreativních služeb 

Poskytovatel znalostí 
Počet 

spoluprací 

Idealab, s.r.o. 4 

C&COM Advertising s.r.o. 2 

Christo Group s.r.o. 1 

BlueGhost.cz, s.r.o. 1 

Jan Hrkal 1 

ADHOG Advertising, s.r.o. 1 

Akad. arch. ŠKODA PAVEL 1 

Bc. Petr Kratochvíla 1 

Brain One s.r.o. 1 

BUSINESS TOUCH, s.r.o. 1 

Herrmann&Coufal 1 

Ing. Iva Bastlová, DiS. 1 

Jiří Chomát 1 

Josef Berger 1 

Light communication s.r.o. 1 

Martin Kohout (KOHOUTFILM) 1 

Martin Kuciel 1 

MARTIN TVARŮŽEK DESIGN s.r.o. 1 

NOVAGUE, s.r.o. 1 

ONLY STUDIO 1 

Robert Rytina (VR Atelier) 1 

StartOnline s.r.o. 1 

Stedina s.r.o. 1 

ThinkThink s.r.o. 1 

VNV Productions s.r.o. 1 

 



24 

Graf 15: Předchozí spolupráce s kreativci 

 

Graf 16: Předchozí zkušenost s kreativními službami 

 

 

Graf 16 ukazuje výsledky dotazu, s jakými okruhy kreativních služeb má firma zkušenosti. Firmy ve třetí 
výzvě kreativních voucherů uváděly nejčastěji spolupráci v oblastech fotografie, marketingu, brandingu, 
PR a průmyslového designu. Relativně málo často firmy spolupracovaly s kreativci při tvorbě webových 
stránek, což se projevuje v zaměření výstupů spolupráce realizované za podpory voucheru. 

19; 66%

10; 34%

Ano Ne

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Architektura

Software

Design thinking

Mobilní aplikace

Animace

Řemesla

Produkce a reklama

Ilustrace

Hudba, zvuk a video

Multimediální prezentace vč. webových stránek

Průmyslový design

Public Relations

Branding

Žádná zkušenost

Marketing

Fotografie



25 

Graf 17: Kreativní služba v rámci průmyslového designu 

 

 

Nejčastějším předmětem spolupráce firem s poskytovateli kreativních služeb zobrazeným v Grafu 18 

byl produktový design a webdesign (shodně 8 spoluprací). Využívané jsou i kategorie PR služeb, 

multimediální prezentace, brandingu a audiovizuálních služeb. V několika případech je realizace 

voucheru spojena s tehdy nastupující epidemií nemoci COVID-19. Ve třech případech se jedná o 

rozvinutí podnikatelské příležitosti vzniklé potřebami společnosti (testovací sady apod.), v několika 

dalších se jedná o nutnost posílení virtuální prezentace firmy. Nedá se ale říct, že by firmy koncem 

druhého čtvrtletí využitím kreativních voucherů nějak výrazně reagovaly na nově vzniklou nejistou 

situaci. 

Graf 18: Hlavní předmět spolupráce firmy s kreativci v rámci SKV 

 

 

 

 

 

 

 

5; 17%

24; 83%

Ano Ne

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Design thinking

Marketing

Audiovizuální služby

Branding

Multimediální prezentace

PR služby

Produktový design

Webdesign



26 

3. Přehled proplacených dotací příjemcům 

Následující přehled zahrnuje podniky, kterým již byla na základě splnění všech nastavených podmínek 

vyplacena podpora. 

IČO Název příjemce Výše poskytnuté dotace (Kč) 

1. výzva     

26212943 TopolWater, s.r.o. 296 250,00 

26391040 IFER – Monitoring and Mapping Solutions, s.r.o. 151 875,00 

5002427 Služby KPŽ s.r.o. 202 500,00 

24288705 ÚVT internet s.r.o. 160 500,00 

60742399 Uhelný Mlýn s.r.o. 145 260,00 

4615590 TRYsyst s.r.o 143 000,00 

24249343 cadconsulting, spol. s r.o. 249 750,00 

5522536 IceDress s.r.o. 300 000,00 

24715131 USB Media, spol. s r.o. 294 450,00 

6569935 HEACO XM s.r.o. 205 162,50 

6859348 FRIENDI s. r. o. 194 220,00 

1441850 DELTA VISION SYSTÉM s.r.o. 262 500,00 

27259552 JEPA PLASTICS a.s. 277 500,00 

45144478 Josef Bedřich, spol. s r.o. 141 675,00 

7058501 DEEPTIME s.r.o. 225 000,00 

3345467 Pedagogicko-psychologická poradna STEP s.r.o. 293 775,00 

2819392 FENIX protector s.r.o. 277 500,00 

28187601 NW Company s.r.o. 174 000,00 

40233138 DEVINN s.r.o. 300 000,00 

6288448 Czech Innovation Network s.r.o. 182 812,50 

4128371 STAR Research & Innovation Cluster, z. ú. 256 897,50 

Celková vyplacená podpora pro podniky v 1. výzvě 4 734 627,50 

     

2. výzva     

24715131 USB Media, spol. s r.o. 197 250,00 

5220106 Organicum, s.r.o. 189 000,00 

5522536 IceDress s.r.o. 200 000,00 

45146110 FILKOM, s.r.o. 192 562,50 

7071353 PFProjekt s.r.o. 195 000,00 

3865614 Lemanta s.r.o. 136 125,00 

24288705 ÚVT Internet s.r.o. 192 000,00 

5926050 BYZANCE IT Solutions s.r.o.  85 800,00 

25650939 AVAPS s.r.o. 173 400,00 

565890 PINKO a.s. 200 000,00 

7215673 MyNEMO Planning s.r.o. 200 000,00 

27597369 ELPOW s.r.o. 199 425,00 

26474638 Tradiční pivovar v Rakovníku 199 950,00 

29411076 LIVING DETAIL s.r.o. 200 000,00 

6898149 Vzdělávací a diagnostické středisko STEP s.r.o. 188 438,00 



27 

6307892 Rekonstrukce památek s.r.o. 72 000,00 

8082120 CAKEZO s.r.o. 200 000,00 

5218608 Rodinný pivovar Švihov s.r.o. 200 000,00 

7994508 Puretaste Trade s.r.o. 194 658,00 

47537396 MONTANA s.r.o. 300 000,00 

6257232 Pinkie originals s.r.o. 200 000,00 

8177554 Hanka Poislová 200 000,00 

47052503 Blažek Glass s.r.o. 70 875,00 

8589470 MODESK Development, s.r.o. 225 000,00 

24667463 Emporia CZ s.r.o. 200 000,00 

45843040 Bronislav Skovajsa 107 250,00 

27428346 ARSIQA system s.r.o. 116 033,00 

Vyplacená celková podpora pro podniky ve 2. výzvě 4 834 766,00 

      

3. výzva     

25676296 ATLANTIK PRODUKT Třešňák s.r.o. 101 978,00 

8733619 SMART FOOD & NUTRITION s.r.o. 112 355,50 

3625991 Mamiee s.r.o. 120 785,00 

5522536 Drexiss s.r.o. 128 350,00 

7368348 Fair Venture s.r.o. 135 660,00 

29008247 IVP CZ a.s. 143 964,50 

6366376 inagami s.r.o. 161 500,00 

26776251 Vavex 1990 s.r.o. 168 017,00 

5733219 Sense Coco s.r.o. 168 045,00 

6750702 Santiago Chemikálie s.r.o. 170 000,00 

7932197 Moistureguard, s.r.o. 170 000,00 

6416136 Vazárna s.r.o. 178 500,00 

45146110 FILKOM, s.r.o. 189 890,00 

43763081 LINEA spol. s r.o. 123 772,50 

26433885 ARA - továrna na nábytek a.s. 195 075,00 

7281218 DIANA Biotechnologies 179 775,00 

40233138 DEVINN s.r.o. 200 000,00 

25135724 UNIS-N spol. s r.o. 200 000,00 

45792585 COUNTRY LIFE s.r.o. 200 000,00 

26212943 TopolWater, s.r.o. 200 000,00 

2777738 SCILIF s.r.o. 255 000,00 

27959481 Metal Arsenal s.r.o. 289 000,00 

24775878 DEVOTO SE 293 250,00 

6286585 Check Roots s.r.o. 297 500,00 

28824440 TechTest, s.r.o. 299 500,00 

7598505 Anachrom s.r.o. 73 695,00 

5817731 Soupodnos s.r.o. 77 010,00 

2866552 Chameleonlike s.r.o. 82 875,00 

7994508 Puretaste Trade s.r.o. 85 503,00 

Vyplacená celková podpora pro podniky ve 3. výzvě 5 001 000,00 



                                                                                         

4. Stručný popis projektů příjemců SKV 2020 

Název 

podniku 

Schválená 

dotace 

Zaměření činnosti 

podniku  

Popis podpořeného projektu 

Mamiee s.r.o 120 785 Kč výroba hraček Firma navrhuje a vyrábí společenské hry - pexeso různě tematicky zaměřená, naučnou loto hru 

a dřevěné hračky trénující paměť a logické uvažování. Výrobky jsou určené dětem od 3 let do 

raného školního věku. 

Podpořená kreativní služba: Ilustrace pro výrobu nových společenských her. 

Soupodnos s.r.o 77 010 Kč potravinářství Podnik se zabývá vlastní výrobou a distribucí  hotového jídla, k jehož přípravě se snaží využívat 

lokální surovinové zdroje. Pro zachování živin a chuťových kvalit je pro konzervaci používána 

technologie pasterizace. 

Podpořená kreativní služba: branding, online marketing. 

ChameleonLike 

s.ro. 

82 875 Kč výroba hraček Firma navrhla a vyrábí didaktickou stavebnici WonderBricker, která podporuje rozvoj jemné 

motoriky i rozvoj mentálních schopností u dětí a její využití je plánováno i pro seniory. 

Podpořená kreativní služba: 4 propagační a instruktážní videa. 

SMART FOOD 

& NUTRITION 

s.r.o. 

112 355,50 Kč potravinářství Projekt Nutritiq je produktová řada přírodních doplňků stravy, vyvinutá žadatelskou společností 

se zaměřením na mladé aktivní sportovce. 

Podpořená kreativní služba: grafický návrh obalů produktů. 

Santiago 

Chemikálie 

s.r.o. 

170 000 Kč chemický průmysl / 

věda výzkum 

Firma vytvořila set 5 látek, které jsou v současné době nejvhodnějšími kandidáty pro léčbu 

COVID-19. Sety by měly sloužit virologickým a mikrobiologickým laboratořím k testování 

účinnosti látek vůči COVID-19 i jiným virům. Set je určen pouze pro výzkumné nikoliv léčebné 

účely. 

Podpořená kreativní služba: tvorba brandu, webu a e-shopu, SEO optimalizace, PPC kampaň, 

grafické a textové zpracování reklamy. 

DEVOTO SE  293 250 Kč výroba nábytku / 

průmyslový design 

Podnik má tři linie:  

● DEVOTO – značka funkčního dětského nábytku (návrh, výroba) 

● Dřevostavby – návrh, výroba, realizace 

● Realizace interiérů 



29 

Produkt, s nímž se podnik uchází o KV je set skládacího stolu a židle pro malometrážní interiér; 

materiál masivní dřevo (jasan) nebo biodeska. 

Podpořená kreativní služba: návrh designu a konstrukčního řešení setu skládací židle a stolu, 

prototyping a zpracování finální dokumentace pro výrobu. 

DEVINN s.r.o. 200 000 Kč automotive /věda 

výzkum 

Žadatelská společnost Devinn vyvinula, mimo jiné, vodíkovou aplikaci – modulární 

skladovatelný zdroj tepelné a elektrické energie. S produktem by nyní chtěla vstoupit na trh. 

Podpořená kreativní služba: marketingová strategie pro podporu propagace a prodeje vlastní 

vodíkové aplikace. 

UNIS-N spol. 

s r.o. 

200 000 Kč výroba nábytku Firma se zabývá sériovou i zakázkovou výrobou nábytku z masivu. 

Podpořená kreativní služba: je zaměřena na nejúspěšnější produktovou řadu Rustik a na tvorbě 

komplexní marketingové strategie, která by posílila její pozici na relevantních trzích. 

Korporátní identita 

Vizuální prezentace 

On-line markentingová strategie  

Katalog řady Rustik 

Nastavení PPC kampaně 

Bannery pro internetovou reklamu 

SCILIF s.r.o. 255 000 Kč textil /oděvní průmysl 

/ průmyslový design 

Vlastním produktem společnosti je technologie SunFibre a výrobky, které ji využívají. Jedná se 

o optické vlákno vyzařující světlo stranově, případně umožňuje i regulaci vyzařovaní světla 

z povrchu. Pro zvýšení mechanické odolnosti je vlákno vloženo do textilní tkané paspule, která 

má zároveň schopnost ovlivňovat světelný vjem. Optické vlákno vykazuje vysokou viditelnost – 

za tmy až 5 km, je vysoce odolné proti mechanickému poškození (ohybem) i extrémním 

klimatickým podmínkám. 

Produkt má široké uplatnění při výrobě reflexního volnočasového oblečení, ale i tzv. reflexního 

workwearu nebo ochranných prvků a doplňků pro děti, cyklisty atp. 

Podpořená kreativní služba: vývoj ergonomicky funkčního a vizuálně atraktivnějšího designu 

kontrolní jednotky systému Sunfibre, včetně CAD modelu a výroby prototypu. 



30 

Vazárna s.r.o. 178 500 Kč řemeslná výroba Vlastním produktem firmy, a to jak návrhem, tak ruční výrobou, jsou originální designové 

zápisníky, diáře, sešity a další papírenské výrobky. 

Podpořená kreativní služba: Tvorbu nového webu, navržení  

e-shopu, brand manuál, produktové fotografie a videa. 

Sense Coco 

s.r.o. 

168 045 Kč potravinářství Společnost vyrábí řadu potravinářských produktů z kokosu: od kokosového cukru, přes 

kokosové mléko (tekuté i sušené), kokosovou mouku a kokosovou vodu, kokosové jogurty až 

po kokosové chipsy různých příchutí. A to vše převážně v bio kvalitě. U řady produktů majitel 

spolupracoval na jejich vývoji s Výzkumným ústavem potravinářským. 

Podpořená kreativní služba: návrh kompletního (graficky i materiálově zpracovaného) 

obalového řešení pro 4 nové produkty. 

Drexiss s.r.o. 128 350 Kč textil /oděvní průmysl Společnost se zabývá výrobou volnočasového a sportovního oblečení v malých sériích, podle 

vlastních střihových návrhů a z látek, jejichž potisk je rovněž autorský. 

Podpořená kreativní služba: tvorba logomanuálu a aktivity vedoucí k úpravě funkčnosti webu a 

e-shopu. 

FILKOM, s.r.o. 189 890 Kč strojírenství Firma se zabývá vývojem a výrobou filtračních vložek určených pro průmyslovou výrobu.  

Podpořená kreativní služba: zavedení zásad marketingu do společnosti: navržení marketingové 

strategie a kampaně a nový web. 

COUNTRY LIFE 

s.r.o. 

200 000 Kč potravinářství Firma se zabývá produkcí a prodejem bio potravin. Má vlastní ekologickou farmu a vlastní 

biopekárnu. 

Podpořená kreativní služba: vytvoření souboru 32 videí – videoreceptů a videonávodů jak 

připravovat pokrmy ze surovin, které Country Life dodává na trh. 

ARA – továrna 

na nábytek a.s. 

195 075 Kč výroba nábytku Společnost nakupuje, zpracovává a prodává vzácné a exotické dřeviny. 

Podpořená kreativní služba: Profilové video o společnosti / stopáž cca 1,5 min; 6 x Info videa o 

dřevě a jeho využití v architektuře/ stopáž cca 6 min; 24 odborných příspěvků průběžně 

uveřejňovaných na webu po dobu jednoho roku; grafická a textová příprava pro tištěný katalog 

produktů. 



31 

ATLANTIK 

PRODUKT 

Třešňák s.r.o. 

101 978 Kč potravinářství Společnost se zabývá výrobou a prodejem lahůdek a lahůdek z ryb. 

Nyní přichází s novou produktovou řadou „VÝVAROVKA“ – jedná se o 7 druhů tradičních 

českých polévek, připravovaných z kvalitních vývarů. 

Podpořená kreativní služba: návrh 3 koncepcí obalové řady polévek; návrh a zpracování 

logotypu názvu produktu; návrh a zpracování uzávěru obalu; rozpracování vybraného layoutu 

pro všech 7 polévek; návrh a zpracování katalogových listů pro všech 7 produktů 

Metal Arsenal 

s.r.o. 

289 000 Kč strojírenství Společnost navrhuje, vyvíjí, vyrábí a prodává řadu vlastních výrobků pod brandem 

ECCOTARP; převážnou část produkce tvoří skládací prostředky pro řešení úniku 

nebezpečných látek. 

Nově vyvíjeným produktem je elektrický navíječ hasičských hadic ET ROLLER. 

Podpořená kreativní služba: návrh designu elektrického navíječe hasičských hadic ET 

ROLLER. 

TechTest, s.r.o. 299 500 Kč strojírenství Společnost TechTest vyvinula elektronický analyzátor fluorescence na detekci mastných látek 

na površích – Recognoil. 

Podpořená kreativní služba: návrh designu ručního detektoru Recognoil. 

Check Roots 

s.r.o. 

297 500 Kč výroba nábytku/ 

design 

Společnost se zabývá návrhem, výrobou a prodejem vlastních kuchyňských doplňků ze dřeva; 

zároveň aktivně zabývá vývojem výrobních technologií. 

Podpořená kreativní služba: designu tří nových produktů z řady kuchyňských dřevěných 

doplňků. 

Vavex 1990 

s.r.o. 

168 017 Kč papírenský průmysl Společnost navrhuje a vyrábí různé tipy tapet. Dále vyrábí dárkový balící papír a obalový papír 

pro specifické výrobky jako je máslo a tuky. Zároveň firma spolupracuje s VŠCHT na vývoji 

„čistících tapet“, které by měly mít schopnost odbourávat škodlivé látky. 

Podpořená kreativní služba: aktivity vedoucí k podpoře marketingu - koncept časopisu pro 

odborníky z řad designérů a architektů, vydáván dvakrát ročně; obsahový marketing blogu pro 

výše uvedenou cílovou skupinu; modernizace grafiky webu a newsletteru. 



32 

MoistureGuard 

s.r.o. 

170 000 Kč stavebnictví Firma nabízí novou technologii sledování vlhkosti uvnitř nemovitosti pomocí čidel vyvinutých ve 

spolupráci ČVUT. Společnost vyrábí a dodává jak čidla, tak monitorovací software a poskytuje 

službu monitoringu. 

Podpořená kreativní služba: navržení kompletní grafické podoby uživatelského rozhraní. 

inagami s.r.o. 161 500 Kč IT  Produktem společnosti je ANALYTICKÝ ROBOT – jedná se o systém vyvinutý žadatelskou 

společností, který umožňuje automatickou tvorbu psaného textu, zaměřeného na sportovní 

komentáře. Systém je navržen tak, aby se vytvořený text co nejvíce přibližoval k autorskému 

textu sportovních komentátorů. Takto vytvořený text je pak používán sázkovými kancelářemi. 

Výhodou automaticky vytvářeného textu je rychlost – text vzniká v řádu jednotek minut a tedy 

rychlá možnost uveřejnění aktuální informace. 

Podpořená kreativní služba: navržení nové korporátní identity, webových stránek a navržení 

marketingové prezentace a SEO. 

TopolWater, 

s.r.o. 

200 000 Kč strojírenství/ 

vodohospodářství 

Žadatel se zabývá vlastním výzkumem a vývojem technologií pro čištění odpadních vod. 

Následně technologie využívá při výrobě čističek odpadních vod, které dodává jako 

technologické celky (domácnostem, obcím, firmám), které montuje i servisuje.   

Podpořená kreativní služba: kreativní služba zahrnuje marketingové aktivity vedoucí ke zvýšení 

návštěvnosti webu a posílení online prezentace žadatelské společnosti: 

SEO analýza; analýza klíčových slov; příprava PPC kampaní; tvorba dvou animovaných videí; 

tvorba dvou video podcastů; návrh a tvorba obsahu a grafiky profilové brožury; copywriting. 

Anachrom s.r.o. 73 695 Kč chemický průmysl Společnost poskytuje chemické analýzy dodaných vzorků nebiologického původu, a to jak 

firmám, tak fyzickým osobám. 

Podpořená kreativní služba: návrh a tvorba webu s funkcionalitou správy zakázek. 

Puretaste Trade 

s.r.o 

85 503 Kč potravinářství Žadatelka vyvinula vlastní receptury bezlepkového, bezlaktózového a bezobilného chleba (a 

dalšího pečiva). Produkty rovněž sama vyrábí a prodává. 

Podpořená kreativní služba: zahrnuje tvorbu tří skupin videí, která budou distribuována na 

vlastním YouTube kanálu, na webu a soc. sítích.  



33 

DIANA 

Biotechnologies, 

s.r.o. 

199 750 Kč chemický průmysl / 

věda výzkum 

Společnost se zabývá vývojem nových diagnostických metod a nových léčiv. V současnosti je 
nejnovějším produktem nově vyvinuté automatizované testování COVID-19, za které 
společnost získala hlavní ocenění v soutěži HacktheCrisis (CzechInvest/MPO). 

Podpořená kreativní služba:  

 Vypracování marketingové komunikační strategie 

  Pořízení videí pro propagaci automatizovaného testování vzorků pro detekci COVID-
19 

 Technické instruktážní video  

 Video představující firmu 

 Fotodokumentace COVID-19 produktů  

 Fotodokumentace laboratoří a týmu 

Fair Venture 

s.r.o. 

135 660 Kč poradenství Poradenská společnost, která se zaměřuje na oblast firemní udržitelnosti a společenské 

odpovědnosti. 

Podpořená kreativní služba:  

 Marketingová studie a z ní vyplývající mediaplán 

 Návrh a realizace webové prezentace 

 Obsahová a komunikační strategie (pro web a soc. média) 

IVP CZ a.s. 143 964,50 Kč Strojírenství / 

odpadové 

hospodářství 

Firma se zabývá vývojem, výrobou a prodejem mobilních i stacionárních lisovacích kontejnerů 

na komunální odpad. 

Podpořená kreativní služba:  

 Grafický návrh webových stránek 

 Programování webu a tvorba nových funkcionalit 

 Produktová fotografie 

 Grafický návrh produktových katalogů 

LINEA spol. s 

r.o. 

102 797 Kč 

proplaceno: 

123 772 Kč 

výroba nábytku/ 

design 

Společnost se zabývá výrobou nábytku, a to ve dvou liniích – sériové a zakázkové. 

Podpořená kreativní služba: činnosti vedoucí k propagaci žadatelské společnosti – foto portfolio 

a odborné texty pro web a firemní časopis. Web a časopis je rovněž podpořená aktivita. 

 


